
782 12 enero 1978 B. O. del E.—Núm. 10

dispuesto por el número 22 de la base 11 de la convocatoria, la 
pérdida de derechos del aspirante, quedando anuladas todas 
sus actuaciones.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 1 de diciembre de 1977.—El Director general, José 

Miguel Prados Terriente.
Ilmos. Sres. Subdirector general de Ordenación del Trabajo, 

Subdirector general de Normas Laborales del Sector Indus­
tria y Director ejecutivo del Servicio Social de Higiene y 
Seguridad del Trabajo.

799 RESOLUCION de la Dirección General de Trabajo 
por la que se hace pública la relación de aspiran­
tes aprobados en el segundo llamamiento de las 
oposiciones restringidas para la provisión de pla­
zas del Cuerpo de Subalternos, Escala de Telefo­
nistas, del Servicio Social de Higiene y Seguridad 
del Trabajo.

Ilmos. Sres.: A la vista del acta final, correspondiente al se­
gundo llamamiento, emitida por el Tribunal de la oposición, 
para la provisión, en régimen restringido, de plazas del Cuerpo 
de Subalternos, Escala de Telefonistas, del Servicio Social de 
Higiene y Seguridad del Trabajo, convocada por Resolución 
de 26 de julio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de 
septiembre), y de conformidad con lo dispuesto por la Resolu­
ción de esta Dirección General de 18 de octubre de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 15 de noviembre),

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Dar por admitidos a los opositores que se relacio­

nan seguidamente, por el orden que se indica y con la pun­
tuación que asimismo se detalla:

Escala de Telefonistas
Número de orden: 4. Apellidos y nombre: Serna Alonso, Juana.

Puntuación obtenida: 27,00.
Segundo.—De acuerdo con lo establecido en la base 11 de la 

convocatoria, los aspirantes seleccionados presentarán en el 
plazo de un mes, a contar desde el siguiente al de publicación 
de la relación de aprobados, en el Registro General del Servicio 
Social de Higiene y Seguridad del Trabajo, calle Torrelaguna, 
número 73, Madrid-27, o en la forma que determina el artícu­
lo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo, la siguiente 
documentación:

a) Documento nacional de identidad, que se devolverá al 
interesado, úna vez comprobado.

b) Copia auténtica del título exigido en esta convocatoria o 
certificado de haber verificado el pago de los derechos para su 
expedición.

c) Certificado expedido por la Jefatura Provincial de Sani­
dad. acreditativo de no padecer enfermedad contagiosa ni de­
fecto que le imposibilite para el servicio.

d) Certificado de antecedentes penales, expedido por el Re­
gistro Central de Penados y Rebeldes del Ministerio de Jus­
ticia.

e) Declaración jurada de no hallarse inhabilitado para el 
ejercicio de cargos públicos y de no haber sido separado del 
servicio de la Administración Pública, ni por Resolución gu­
bernativa ni por fallo del Tribunal de Honor.

Tercero.—El incumplimiento o la inobservancia del plazo 
de lo dispuesto en el punto anterior determinará, de acuerdo 
con lo dispuesto por el número 22 de la base 11 dé la convocato­
ria, la pérdida de los derechos del aspirante, quedando anuladas 
todas sus actuaciones.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 2 de diciembre de 1977.—El Director general, José 

Miguel Prados Terriente.
Ilmos. Sres. Subdirector general de Ordenación del Trabajo,

Subdirector general de Normas Laborales del Sector Indus­
tria y Director ejecutivo del Servicio Social de Higiene y
Seguridad del Trabajo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA
800 RESOLUCION del Tribunal calificador de la oposi­

ción de Técnicos de nivel medio del F. O. R. P. P. A. 
por la que se hace público el resultado del sorteo 
para determinar el orden de actuación de los aspi­
rantes.

Efectuado el sorteo previsto en el punto 6.4 de acuerdo con 
las bases de la convocatoria aprobada por resolución de la 
Presidencia de este Fondo de Ordenación y Regulación de Pro­

ducciones y Precios Agrarios (F. O. R. P. P. A.), de fecha 22 de 
marzo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 13 de mayo 
de 1977), se hace público el resultado del mismo para determi­
nar el orden de actuación, iniciándose por don Antonio Alonso 
Alberca número 1 de la relación definitiva de aspirantes admi­
tidos, aprobada por resolución de la Presidencia de este Fondo 
de 19 de agosto de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de 
octubre de 1977), al que seguirán los restantes aspirantes por el 
orden en que figuran en la citada resolución.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid. 19 de diciembre de 1977.—E] Secretario del Tri­

bunal. Aurelio Segovia Fernández,—Visto bueno, el Presidente, 
Fernando Ruiz García.

MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES

801 RESOLUCION del Consejo Superior de Transportes 
Terrestres por la que se hace pública la composición 
del Tribunal calificador de las pruebas selectivas 
para la provisión de dos plazas de Administrativos, 
una en turno libre y otra en restringido.

De conformidad con la base 5.1 de la convocatoria anunciada 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto de 1977 para 
la provisión de dos plazas de Administrativos, una en turno 
libre y otra en restringido, funcionarios de carrera del propio 
Consejo Superior de Transportes Terrestres, se hace público el 
Tribunal calificador de las pruebas selectivas, que estará com­
puesto por los siguientes señores:

Presidente: Don Ignacio Bayón Mariné, Presidente nato del 
Consejo Superior de Transportes Terrestres.

Suplente: Don Jorge Hernando Cogollor, Secretario general 
del Consejo Superior de Transportes Terrestres.

Vocal: Don Jaime Lorenzo Portero, Jefe de la Sección de 
Actuación Administrativa (Primera Jefatura Regional) del Mi­
nisterio de Transportes y Comunicaciones, en representación de 
la Dirección General de la Función Pública.

Suplente: Don Julio Rodríguez Caldeiro, Jefe de la Sección 
de Actuación Administrativa (Jefatura de Construcciones) del 
Ministerio de Transportes v Comunicaciones.

Vocal: Doña María Teresa Sánchez de Rivera, Jefe de Sec­
ción de la Direción General de Transportes Terrestres, en re­
presentación de la Subsecretaría del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones.

Suplente: Don Antonio Carretero Fernández, Jefe de Sección 
de la Dirección General de Transportes Terrestres.

Vocal: Don Isidoro de la Cierva Pérez, Jefe de la Sección de 
Organización y Gestión del Consejo Superior de Transportes Te­
rrestres.

Suplente: Don Isidro González Costilla, Asesor Técnico del 
Consejo Superior de Transportes Terrestres.

Vocal-Secretario: Doña Amparo Huici Casal, Inspector del 
Transporte Terrestre en el Consejo Superior de Transportes Te­
rrestres.

Suplente: Doña Begoña Gaztañaga Sertucha, Asesor Técnico 
del Consejo Superior de Transportes Terrestres.

Madrid, 26 de diciembre de 1977.—El Presidente, Ignacio Ba­
yón Mariné.

802 RESOLUCION del Consejo Superior de Transportes 
Terrestres por la que se hace pública la composi­
ción del Tribunal calificador de las pruebas selecti­
vas para la provisión de una plaza de Técnico de 
Grado Medio.

De conformidad con la base 5.1 de la convocatoria anunciada 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de junio de 1977 para la 
provisión de una plaza de Técnico de Grado Medio, funciona­
rio de carrera del propio Consejo Superior de Transportes Te­
rrestres, se hace público el Tribunal calificador de las pruebas 
selectivas, que estará compuesto por los siguientes señores:

Presidente: Don Ignacio Bayón Mariné, Presidente nato del 
Consejo Superior de Transportes Terrestres.

Suplente: Don Jarge Hernando Cogollor, Secretario general 
del Consejo Superior de Transportes Terrestres.

Vocal: Don Julio Rodríguez Caldeiro, Jefe de la Sección de 
Actuación Administrativa (Jefatura de Construcciones) del Mi­
nisterio de Transportes y Comunicaciones, en representación 
de la Dirección General de la Función Pública.

Suplente: Don Jaime Lorenzo Portero, Jefe de la Sección de 
Actuación Administrativa (Primera Jefatura Regional) del Mi­
nisterio de Transportes y Comunicaciones.


